
 

 

119a.Exposición Internacional de Ganadería y Muestra Agroindustrial y Comercial  

RAZA CRIOLLA  
Jurado: SR. CARLOS LOUREIRO DE SOUZA  

      
 Brete Sexo RP  Expositor  
      
 Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2021 AL 31/12/2021 - POTRILLOS Serie 1  
1ER. PREMIO 644 M 1014 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
2DO. PREMIO 646 M 2398 BURJEL PARIETTI HNOS.  
3ER. PREMIO 645 M 1669 GREEN BELT S.A.  
4TO. PREMIO 647 M 2221 STOLOVAS HNOS. S.G., ALBERTO Y ELENA  

 
 
Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2021 AL 31/12/2021 - POTRILLOS Serie 2  

1ER. PREMIO 648 M 1326 AZNAREZ ELORZA HNOS  

2DO. PREMIO 469 M 1287 
A.F. MACEDO - SALPAY- E. FERNANDEZ- 
O.E.CARDONA  

3ER. PREMIO 650 M 217 ERRAMUN, RAFAEL Y GASTON  
      
 Cat: 003 MACHOS NACIDOS DEL 01/01/2021 AL 30/06/2021 - PADRILLO MENOR  
1ER. PREMIO 651 M 1739 LA PACIFICA  
      

 
Cat: 004 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2020 AL 31/12/2020 –  
PADRILLO MENOR Serie 1 

1ER. PREMIO 655 M 1335 IRUNDY S.A.  
2DO PREMIO 653 M 169 YANCAMIL.S.A  
3ER. PREMIO 652 M 1344 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
4TO. PREMIO 654 M 695 SAN ANTONIO SOCIEDAD CIVIL  

 
Cat: 004 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2020 AL 31/12/2020 - PADRILLO MENOR Serie 
2 

1ER. PREMIO 656 M 3464 PARIETTI HENDERSON, CARLOS  

2DO PREMIO 657 M 133 
M.ARAUJO- F.LABORDE-AGR.LOS REDOMONES-
S.CAMEJO  

3ER. PREMIO 658 M 180 MACHADO FAJARDO, GUIDO  
      
 Cat: 006 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2017 AL 30/06/2019 - PADRILLO MAYOR  
1ER. PREMIO 659 M 546 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO  
2DO. PREMIO 660 M 1976 MAILHOS, ROBERTO J.  
      
 Cat: 007 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 01/07/2017 - PADRILLO MAYOR  
1ER. PREMIO 662 M 491 GREEN BELT S.A.  
2DO. PREMIO 661 M 110 BRUSTOLIN E HIJOS, AIRTON  
      
 Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2021 AL 31/12/2021 - POTRANCAS Serie 1  
1ER. PREMIO 666 H 298 GUEDES BREMERMANN, FABIAN  
2DO. PREMIO 664 H 2056 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  



 

 

3ER. PREMIO 667 H 62 AMARAL AMARILLA, RODRIGO  
4TO. PREMIO 663 H 1000 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
1A. MENCION 665 H 9 MARTINEZ CHAVES, MARTIN  
      
 Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2021 AL 31/12/2021 - POTRANCAS Serie 2 
1ER. PREMIO 670 H 3554 PARIETTI HENDERSON, NATALIA  
2DO. PREMIO 671 H 3599 PARIETTI HENDERSON, NATALIA  
3ER. PREMIO 668 H 1003 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
4TO. PREMIO 672 H 1633 GREEN BELT S.A  
1A. MENCION 669 H 505 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  
      
 Cat: 009 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2021 AL 30/09/2021 - POTRANCAS  
1ER. PREMIO 675 H 1310 AZNAREZ ELORZA HNOS  
2DO. PREMIO 673 H 1624 GREEN BELT S.A.  
3ER. PREMIO 674 H 312 BOUTMY ACHARD, JACQUES  
      
 Cat: 010 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2021 AL 30/06/2021 - YEGUA MENOR  
1ER. PREMIO 676 H 3 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN  
      
 Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2020 AL 31/12/2020 - YEGUA MENOR Serie1  
1ER. PREMIO 679 H 1285 AZNAREZ ELORZA HNOS  
2DO. PREMIO 678 H 951 DIANDA AGROPECIARIA SAS  
3ER. PREMIO 680 H 943 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
4TO. PREMIO 677 H 119 PEREZ MOREIRA,ALEXIS  
      
 Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2020 AL 31/12/2020 - YEGUA MENOR Serie2 
1ER. PREMIO 681 H 57 HOLTZ, JORGE  
2DO. PREMIO 683 H 52 HOLTZ, JORGE  
3ER. PREMIO 682 H 1368 DA SILVA, SEBASTIAN  
4TO. PREMIO 684 H 1257 AZNAREZ ELORZA HNOS  
      
 Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2019 AL 30/06/2020 - YEGUA MAYOR  
1ER. PREMIO 685 H 46 HOLTZ, JORGE  
2DO. PREMIO 686 H 251 GUEDES BREMERMANN, FABIAN  
3ER. PREMIO 687 H 440 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  
4TO. PREMIO 688 H 2001 URIARTE, ESTEBAN  
      
 Cat: 015 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2017 AL 30/06/2019 - YEGUA MAYOR  
1ER. PREMIO 690 H 118 GOMEZ PLATERO, JOSE IGNACIO Y SANTIAGO  
2DO. PREMIO 689 H 1894 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  
      
 Cat: 018 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 01/07/2017 - YEGUA MAYOR  
1ER. PREMIO 693 H 36 DUTRA FERJANCICH, PABLO  
2DO. PREMIO 691 H 1755 URIARTE, ESTEBAN  
      



 

 

 Cat: 020 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - INCENTIVO MENOR  
1ER. PREMIO 695 M 120 BOUTMY ACHARD, JACQUES  
2DO. PREMIO 694 M 75 DA SILVA, SEBASTIAN  
      
 Cat: 023 MACHOS NACIDOS DEL 01/01/2023 AL 31/03/2023-INCENTIVO INTERMEDIO  
1ER. PREMIO 696 M 8 MARTINEZ CHAVES, MARTIN  
      
 Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2022 AL 31/12/2022 - INCENTIVO MAYOR  
1ER. PREMIO 697 M 708 BERRUTTI, MARCELO  
2DO. PREMIO 699 M 1399 CASTELLANOS PLADA, FERNANDO GABRIEL  
3ER. PREMIO 698 M 189 BIANCHI, RAMON  
      
 Cat: 028 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2024 AL 31/03/2024 - MINI INCENTIVO  
1ER. PREMIO 701 H 36 SAENZ GAMARRA, INES  
      

 
Cat: 032 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2021 AL 31/12/2021 INCENTIVO 
INTERMEDIO INTERMEDII  

1ER. PREMIO 702 H 21 RODRIGUEZ CUSTIEL, NESTOR FABIAN  
      

 
Cat: 033 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2022 AL 31/12/2022 INCENTIVO 
MAYOR HEMBRAS  

1ER. PREMIO 704 H 728 SARRIES, MARTIN  
2DO. PREMIO 705 H 703 BERRUTTI, MARCELO  
3ER. PREMIO 703 H 168 PEREZ MOREIRA, ALEXIS  
4TO. PREMIO 706 H 2440 BURJEL PARIETTI HNOS.  
      
 Cat: 034 HEMBRAS NAC. DEL 01/07/2022 AL 30/09/2022 INCENTIVO MAYOR  
1ER. PREMIO 707 H 13 BARBERO BARRAGAN, GUSTAVO JORGE  
      
 Cat: 036 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2022 AL 31/03/2022 - PRE-POTRANCAS  
1ER. PREMIO 708 H 4 MAGLIA GALLERO, MARIA LUCIA  
      
 CAMPEON POTRILLO  
 644 M 1014 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
 RESERVADO CAMPEON POTRILLO  
 646 M 2398 BURJEL PARIETTI HNOS.  
 TERCER MEJOR POTRILLO  
 648 M 1326 AZNAREZ ELORZA HNOS  
 CUARTO MEJOR POTRILLO  
 645 M 1669 GREEN BELT S.A.  
 CAMPEON PADRILLO MENOR  
 655 M 1335 IRUNDY S.A.  
 RESERVADO CAMPEON PADRILLO MENOR  
 651 M 1739 LA PACIFICA  

 
 
 



 

 

TERCER MEJOR PADRILLO MENOR  

 653 M 169 YANCAMIL S.A.  
 CUARTO MEJOR PADRILLO MENOR  
 656 M 3464 PARIETTI HENDERSON, CARLOS  
 CAMPEON PADRILLO MAYOR  
 662 M 491 GREEN BELT S.A.  
 RESERVADO CAMPEON PADRILLO MAYOR  
 659 M 546 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO  
 TERCER MEJOR PADRILLO MAYOR  
 661 M 110 BRUSTOLIN E HIJOS, AIRTON  
 CUARTO MEJOR PADRILLO MAYOR  
 660 M 1976 MAILHOS, ROBERTO J.  
 CAMPEONA POTRANCA  
 675 H 1310 AZNAREZ ELORZA HNOS  
 RESERVADA CAMPEONA POTRANCA  
 666 H 298 GUEDES BREMERMANN, FABIAN  
 TERCER MEJOR POTRANCA  
 664 H 2056 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  
 CUARTA MEJOR POTRANCA  
 670 H 3554 PARIETTI HENDERSON, NATALIA  
 CAMPEONA YEGUA MENOR  
 681 H 57 HOLTZ, JORGE  
 RESERVADA CAMPEONA YEGUA MENOR  
 683 H 52 HOLTZ, JORGE  
 TERCER MEJOR YEGUA MENOR  
 679 H 1285 AZNAREZ ELORZA HNOS  
 CUARTA MEJOR YEGUA MENOR  
 682 H 1568 DA SILVA, SEBASTIAN  
 CAMPEONA YEGUA MAYOR  
 690 H 118 GOMEZ PLATERO, JOSE IGNACIO Y SANTIAGO  
 RESERVADA CAMPEONA YEGUA MAYOR  
 685 H 46 HOLTZ, JORGE  
 TERCER MEJOR YEGUA MAYOR  
 686 H 251 GUEDES BREMERMANN, FABIAN  
 CUARTA MEJOR YEGUA MAYOR  
 693 H 36 DUTRA FERJANCICH, PABLO  
 CAMPEON INCENTIVO MENOR MACHOS  
 695 M 120 BOUTMY ACHARD, JACQUES  
 RESERVADO CAMPEON INCENTIVO MENOR MACHOS  
 694 M 75 DA SILVA, SEBASTIAN  
 CAMPEON INCENTIVO INTERMEDIO MACHOS  
 696 M 8 MARTINEZ CHAVES, MARTIN  
 CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS  
 697 M 708 BERRUTTI, MARCELO  
  



 

 

RESERVADO CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS  

 699 M 1399 CASTELLANOS PLADA, FERNANDO GABRIEL  
 TERCER MEJOR INCENTIVO MAYOR MACHOS  
 698 M 189 BIANCHI, RAMON  
 CAMPEONA MINI INCENTIVO  
 701 H 36 SAENZ GAMARRA, INES  
 CAMPEONA INCENTIVO INTERMEDIO HEMBRAS  
 702 H 21 RODRIGUEZ CUSTIEL, NESTOR FABIAN  
 CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  
 704 H 728 SARRIES, MARTIN  
 RESERVADA CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  
 705 H 703 BERRUTTI, MARCELO  
 TERCER MEJOR INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  
 707 H 13 BARBERO BARRAGAN, GUSTAVO JORGE  
 CUARTA MEJOR INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  
 703 H 168 PEREZ MOREIRA, ALEXIS  
 CAMPEONA INCENTIVO PRE POTRANCAS  
 708 H 4 MAGLIA GALLERO, MARIA LUCIA  
 GRAN CAMPEON MACHO  
 655 M 1335 IRUNDY S.A.  
 RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO  
 651 M 1739 LA PACIFICA  
 TERCER MEJOR MACHO  
 644 M 1014 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
 CUARTO MEJOR MACHO  
 653 M 169 YANCAMIL S.A.  
 GRAN CAMPEONA HEMBRA  
 690 H 118 GOMEZ PLATERO, JOSE IGNACIO Y SANTIAGO  
 RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA  
 675 H 1310 AZNAREZ ELORZA HNOS  
 TERCER MEJOR HEMBRA  
 681 H 57 HOLTZ, JORGE  
 CUARTA MEJOR HEMBRA  
 666 H 298 GUEDES BREMERMANN, FABIAN  
 MEJOR REPRODUCTOR SIN DISTINCIÓN DE SEXO  
 655 M 1335 IRUNDY S.A.  
 A LA MEJOR CABEZA  
 655 M 1335 IRUNDY S.A.  
 MEJOR INCENTIVO MACHO  
 697 M 708 BERRUTTI, MARCELO  
 SEGUNDO MEJOR INCENTIVO MACHO  
 695 M 120 BOUTMY ACHARD, JACQUES  
 TERCER MEJOR INCENTIVO MACHO  
 699 M 1399 CASTELLANOS PLADA, FERNANDO GABRIEL  
  



 

 

MEJOR INCENTICO HEMBRA  

 704 H 728 SARRIES, MARTIN  
 SEGUNDO MEJOR INCENTICO HEMBRA  
 705 H 703 BERRUTTI, MARCELO  
 TERCER MEJOR INCENTIVO HEMBRA  
 708 H 4 MAGLIA GALLERO, MARIA LUCIA  
 A LOS MEJORES APLOMOS  
 651 M 1739 LA PACIFICA  

 


